
SV. MARTA - ZAŠTITNICA KUĆANICA

ŽUPNE OBAVIJESTI
Radno vrijeme župnog ureda: Nakon svetih misa!

Svete mise radnim danom: 7.30 i 19.00 sati
Svete mise nedjeljom: u 8.00, 9.30 i 19.00 sati

 Krunica je svaki dan u 18.30 sati
Devetnica sv. Mateju svakog 21. u mjesecu u 18.30

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, tel.: + 387 36 348 846

Uređuju: don Ivica Boras, župnik i don Ivan Marčić, župni vikar
www.sveti-matej.com

e-mail: info@sveti-matej.com

Godište XIV, br. 354/2019. godine - “C“
                  Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

U protekla dva tjedna kršćanski brak 
sklopili su:
- Ilija Bagarić i Antonija Božić
Ilija je sin Matije i Luce r. Rađovac, 
a Antonija je kći Zdravka i Branke r. 
Pušić.
- Mario Zovko i Ivana Jurić
Mario je sin Mariofila i Milke r. Ćužić, 
a Ivana je kći Stanka i Dijane r. Babić.

Mladencima iskrene čestitke!

NAŠI MLADENCI

DAROVATELJI CRKVE
U protekla dva tjedna u našoj župi 
kršteni su:
- Ivano Ševo, sin Maria i Andrijane 
                        r. Biokšić
- Gabriela Kožul, kći Milog i Ane 
                                r. Vasilj
- Toma Ramljak, sin Jeronima i Ivane 
                              r. Marić
- Josipa i Marija Barać, kćeri Željka 
                                 i Nikoline r. Knezović
- Iris Šumić, kći Kristijana i Marcele 
                       r. Popović
- Karlo Ilić, sin Zorana i Irene 
                      r. Glavaš

Roditeljima i kumovima iskrene čestitke!

NAŠI NOVOKRŠTENICI

NAŠI POKOJNI
U protekla dva tjedna preminuli su 
naše župljanke Mila Pandža, Gor-
dana Šarić i Iva Ivica Marić.
Molimo za pokoj njihovih duša.

Pokoj vječni daruj im Gospodine!

Za održavanje crkve (KM):
Igor Bekić 100, Stanko Čarapina 100, 
Slađana i Željko Aničić 50, ob. Tokić 
100, ob. Stanislava Planinića 100, 
od krštenja Noa Čale 100, od kršten-
ja Paule Ćubela 100, Franjo Soče 50, 
Mate Rotim 50, Mira Raguž 50, Ivan 
Šarić 50, Marina Marinčić 50.
Redovina (KM): 
Ob. Bošnjak 100, Žarko Soldo 50, 
Blagica Marinčić 100, Zvonimir Ško-
balj 50, Stjepan Jurić 100, Ljilja Krtalić 
50, Mara Ljubić 50, Ivan Pušić 100, 
Slavko Karlušić 100, Mario i Davorka 
Vujević 100, Ivan Bošnjak 100.

Iskrena hvala!

JAVORIK – 4. kolovoza u 14,30 sati
OMETALJKA – 18. kolovoza u 12 sati.

MISE ŽUPE JABLANICA

Marta, sestra Marijina i Lazarova, bila je 
brižna domaćica kuće u Betaniji u koju bi 
Isus rado svraćao kako bi se malko odmo-
rio od propovijedanja, dok je boravio u Ju-
deji. Marta se u Evanđelju upravo i pojavl-
juje prigodom jednoga od Isusovih posjeta 
njihovoj kući. Kao i uvijek, zavrnutih ru-
kava, zauzeta ulogom kućne domaćice, 
prima goste, poslužuje ih pićem, priprema 
sve potrebno za okrepu. Bacivši pogled na 
sestru, ugleda je kako sjedeći do nogu Is-
usovih, sluša Njegovu riječ, posve nesvjesna užurbanosti koja se odvija oko nje. Neko 
je vrijeme sve to strpljivo promatrala, a zatim ipak rekla nešto poput ovoga: “Isuse, 
reci ovoj mojoj dokonoj sestri neka mi pomogne: ostavila me posve samu posluživa-
ti!” Isus je pogleda i s ljubavlju odvrati: “Marta, Marta, za mnogo se brineš, a jedno je 
potrebno. Marija je zacijelo odabrala bolji dio, koji joj se neće oduzeti.” (Lk 10, 38-
42). Isus time nikako nije želio zanijekati vrijednost svakodnevnih kućanskih poslova 
kojima se tolike žene bave, baš kao niti rad kojim muževi priskrbljuju hranu, odjeću 
i sve ostalo što je potrebno njima i djeci, već je samo htio uspostaviti stanoviti pore-
dak vrijednosti. U Evanđelju Martu susrećemo još i kada je umro njezin brat Lazar. 
Znajući kako se Isus približava Betaniji, kako bi se oprostio od svoga preminuloga 
prijatelja, trči Mu u susret Marta. Iako joj je srce u komadićima, ne može samo stajati 
skrštenih ruku, poput svoje sestre Marije, shrvane od boli. I u ovoj se tužnoj prigodi 
otkriva njezin poduzetni značaj. Dolazi ususret Isusu i govori Mu: “Da si Ti bio ovdje, 
brat moj ne bi umro! No, znadem da će Te Bog i sada uslišiti u svemu što Ga zaišteš!” 
Koliko god zauzeta i poduzetna bila, vjere joj ne manjka. Upravo je ta njezina jednos-
tavna, ali nepokoljebiva vjera, i navela Isusa na čudo. I tako je Lazar bio vraćen u živ-
ot. Ime Marta potječe iz aramejskoga i znaci “gospodarica”. Zaštitnica je domaćica, 
kuharica, radnica, ugostitelja, sluškinja, pralja, umirućih, slikara i kipara, pomoćnica 
je kod krvarenja, kao i redovničkih zajednica koje nose njezino ime.
Molitva sv. Marti
O sveta Marto, tvoja je vjera nagnala Isusa da kaže: “Ja sam uskrsnuće i život”; 
vjera ti je dala da vidiš više od Njegove čovječnosti kad si uzviknula: “Gospodine, ja 
tvrdo vjerujem da si Ti Mesija, Sin Božji.” S nepokolebljivom si nadom rekla: “Gos-
podine, znam da će Ti Bog dati sve što god zaišteš od Njega”, a Isus je zazvao tvoga 
brata Lazara i vratio ga od mrtvih. Čistom si ljubavlju dočekala Isusa u svom domu. 
Prijateljice i sluškinjo našega Spasitelja, i ja sam opterećen/a mnogim problemima… 
Moli za mene da rastem u vjeri, nadi i ljubavi, da me Isus, koji je sjedio za tvojim sto-
lom, čuje i dodijeli mi mjesto na gozbi vječnog života. Amen.



 

N 21 ŠESNAESTA NED. KROZ GOD.
 P 22 Marija Magdalena, Magda, Manda
 U 23 Brigita Švedska, Ivan Cassian
 S 24 Kristina, Mirjana, Borna, Boris
 Č 25 Sv. Jakov st. ap., Kristofor
 P 26 Sv. Joakim i Ana rod. BDM
 S 27 Klement Orhidski, Natalija, Ljerka

RASPORED MISA 
Ponedjeljak, 22. srpnja
7.30 - Za † MARU Marić

19 - Za † BLAŽENKA(m) Drežnjaka i IVU(ž) 
       Tomić

Utorak, 23. srpnja
7.30 - Za † DRAGICU, ZORANA i LUCU

19 - Za † rod. MIJU i RUŽU, suprugu FILU 
        te braću i sestre

Srijeda, 24. srpnja
7.30 - Za † RATKA Crnjca

19 - Za † DRAGANA Trlina, BERNARDA 
        Azinovića i MLADENA Cvijanovića

Četvrtak, 25. srpnja
7.30 - Za † VLADU i STANU Lasić i ost. pok. 
           iz ob.
19 - Za † LUKU Šagolja i ost. pok. iz ob. 
        Šagolj

Petak, 26. srpnja
7.30 - Za † DRAGANA(m) Škobića, FRANJU 
           i LUCIJU
19 - Za † VJEKOSLAVA i KATARINU 
       Zovko, sestru STANKU i brata IVICU

Subota, 27. srpnja
7.30 - Za † rod. RUDOLFA i STANU Tomić

19 - Za † CVITANA, ILKU, MATU i 
       FRANU i ost. pok. iz ob.

Nedjelja, 28. srpnja - 17. KROZ GODINU
8 - Za † majku MARU Soldo
9.30 - Sveta Misa za narod

19 - Za † MARKA i MARU, FRANU i RUŽU 
        i ost. pok. iz ob. Buhač i Barbarić

RASPORED MISA
Ponedjeljak, 29. srpnja
7.30 - Za † suprugu ŠIMU Šunjić, rod. 
           NIKOLU i MARU te brata MIRKA

19 - Za † ANĐU Galić

Utorak, 30. srpnja
7.30 - Za † PERU, IVU i ANKICU Talić i ost. 
           pok. iz ob.

19 - Za † ILIJU i ost. pok. iz ob. Ramljak i 
        Blažević

Srijeda, 31. srpnja
7.30 - Za † rod. KATU i STIPU Šimunovića

19 - Za † IVANA, MARTU i MARINA(m) 
        Barbarića

Četvrtak, 1. kolovoza
7.30 - Za † ANTU Džidića i ost. pok. iz ob.

19 - Za † supruga IVICU Tomića, svekra 
       STJEPANA, svekrvu LJUBICU i ost. 
       pok. iz ob. Tomić

Petak, 2. kolovoza
7.30 - Za † IVANA - Iku Jurića

18 - Vjenčanje: Vinko Bošković i Martina Marić

Subota, 3. kolovoza
7.30 - Za † NIKOLU i MARINKA Knezovića

19 - Za † JELU i ILIJU Filipovića

Nedjelja, 4. kolovoza - 18. KROZ GODINU
8 - Sveta Misa za narod

9.30 - Za † RUŽU Jozić

19 - Za † LUCU Pinjušić (1. god.)

MISNA ČITANJA
           1. čitanje: Post 18, 20-32
              Psalam: Ps 138
         2. čitanje: Kol 2, 12-14
         Evanđelje: Lk 11, 1-13
Jednom je Isus na nekome mjestu molio. 
Čim presta, reče mu jedan od učenika: »Gos-
podine, nauči nas moliti kao što je i Ivan 
naučio svoje učenike.« On im reče: »Kad 
molite, govorite: Oče! Sveti se ime tvoje! 
Dođi kraljevstvo tvoje! Kruh naš svagdanji 
daji nam svaki dan! I otpusti nam grijehe 
naše: ta i mi otpuštamo svakom dužniku 
svojem! I ne uvedi nas u napast!« I reče im: 
»Tko to od vas ima ovakva prijatelja? Pođe 
k njemu o ponoći i rekne mu: ’Prijatelju, 
posudi mi tri kruha. Prijatelj mi se s puta 
svratio te nemam što staviti preda nj!’ A 
onaj mu iznutra odgovori: ’Ne dosađuj mi! 
Vrata su već zatvorena, a dječica sa mnom 
u postelji. Ne mogu ustati da ti dadnem...’ 
Kažem vam: ako i ne ustane da mu dadne 
zato što mu je prijatelj, ustat će i dati mu 
što god treba zbog njegove bezočnosti. I ja 
vama kažem: Ištite i dat će vam se! Tražite 
i naći ćete! Kucajte i otvorit će vam se! Do-
ista, tko god ište, prima; i tko traži, nalazi; 
i onomu tko kuca, otvorit će se. A koji je to 
otac među vama: kad ga sin zaište ribu, zar 
će mu mjesto ribe zmiju dati? Ili kad zaište 
jaje, zar će mu dati štipavca? Ako dakle vi, 
iako zli, znate dobrim darima darivati djecu 
svoju, koliko li će više Otac s neba obdariti 
Duhom Svetim one koji ga zaištu!«

Riječ Gospodnja

 

N 28 SEDAMNAESTA NED. KROZ GOD.
 P 29 Marta, Blaženko, Mira, Lazar
 U 30 Petar Krizolog, Anđa, Julija
 S 31 Sv. Ignacije, L. Vatroslav
 Č 1 Alfonz Liguori, Vjera, Nada
 P 2 Gospa od Anđela, Euzebije
 S 3 Bl. Augustin Kažotić, Lidija

ŠESNAESTA NEDJELJA KROZ GODINU                21. - 27. srpnja 2019. ”C“  SEDAMNAESTA NEDJELJA KROZ GODINU  28. srpnja - 3. kolovoza 2019. ”C“          

Kad sam te zazvao, uslišio si me, 
  Gospodine. (Ps 138)

Gospodine, tko smije prebivati u 
  šatoru tvome? (Ps 15)

MISNA ČITANJA
            1. čitanje: Post 18, 1-10a           
             Psalam: Ps 15
         2. čitanje: Kol 1, 24-28
         Evanđelje: Lk 10, 38-42

U ono vrijeme: Isus uđe u jed-
no selo. Žena neka, imenom 
Marta, primi ga u kuću. Imala 
je sestru koja se zvala Marija. 
Ona sjede do nogu Gospodi-
novih i slušaše riječ njegovu. 
A Marta bijaše sva zauzeta po-
služivanjem pa pristupi i reče: 
»Gospodine, zar ne mariš što 
me sestra samu ostavila po-
služivati? Reci joj dakle da mi 
pomogne.« Odgovori joj Gos-
podin: »Marta, Marta! Brineš 
se i uznemiruješ za mnogo, a 
jedno je potrebno. Marija je 
uistinu izabrala bolji dio, koji 
joj se neće oduzeti.« 

Riječ Gospodnja


